
P R O T O K Ó Ł  Nr  XLVII/10
z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice

w dniu 4 listopada 2010 roku

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.  
Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Krystian Gogulla.
Przewodniczący przywitał zebranych:
 Radnych Gminy,
 Sołtysów,
 Wójta,
 Skarbnika,
 Panią Sekretarz Gminy,
 Przybyłych gości 

Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład radnych wszyscy są obecni zatem na posiedzeniu można  
podejmować prawomocne uchwały.

2. Przedstawienie porządku obrad.  
Przewodniczący  odczytał  porządek  obrad  zmieniając  kolejność  podejmowanych  uchwał.  W  pierwszej 
kolejności z uwagi na obecność pani inspektor ds. Planowania Przestrzennego zostanie omówiony projekt  
uchwały nr XLVII/356/10. Przedmiotowy porządek został przyjęty bez zastrzeżeń przez Radę Gminy.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
Radni nie wnieśli  uwag do przedmiotowego protokołu. Protokół  został  przyjęty przez Radę Gminy przy 
jednym głosie „wstrzymującym się” (A. Ogórek).

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  
Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych:
 Przewodniczący -  Pani Maria Kaszek
 Członek -  Pani Joanna Kołoczek-Wybierek
 Sekretarz -  Pan Paweł Michna 

Z uwagi na nieobecność radnych powiatowych Przewodniczący Rady Gminy przesuną pkt. Piaty sesji do ich 
przybycia.

6. Wniosek Rady w sprawie analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Pilchowice.  

Przewodniczący  Rady  Gminy  powiedział,  że  przedmiotowa  uchwał  była  szczegółowo  omawiana  na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych w związku z czym ewentualne zapytanie proszę kierować do 
obecnej na sali pani Inspektor ds. Planowania Przestrzennego. 

Z uwagi na bark pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie 
projektu  uchwały.  Po  odczytaniu  przez  Panią  Marię  Kaszek  projektu  uchwały  Przewodniczący  obrad 
przeprowadził głosowanie uchwały Nr XLVII/356/10, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została 
przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy. 

5. Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego.  

Głos zabrał pan Marian Sadecki mówiąc, że należałoby znaleźć taki system odbywania się sesji aby radnym  
powiatowych nie kolidował on z możliwością uczestnictwa w sesjach gmin macierzystych. Podstawowym 
obowiązkiem radnego jest kontakt z wyborcami i ze swoim środowiskiem. Przekazał także przeprosiny pana 
Waldemara  Dombka,  który  nie  zdoła  przybyć  na  dzisiejsze  spotkanie,  gdyż  uczestniczy  w  sesji  Rady 
Powiatu. Ostatnia sesja zarówno w gminie jak i w powiecie jest to czas pewnych podsumowań. Dlatego  
warto się pokusić o ocenę mijającej kadencji. Jeżeli chodzi o powiat to w mojej ocenie tą kadencję można  
podsumowywać  z  rożnych płaszczyzn.  Jeżeli  chodzi  o  inwestycje  w jednostki  organizacyjne  tj.:  szkoły, 
domy pomocy społecznej czy szpitale to tutaj nie ma wątpliwości, że wyglądają one o niebo lepiej niż były 
zarządzane  przez  administrację  rządową.  Jednak  na  pewno  bardzo  wiele  jeszcze  zostało  do  zrobienia  
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w powiecie szczególnie jeżeli  chodzi o sprawę dróg i chodników. Wiele do życzenia ma również moim 
zdaniem taka sytuacja, że na dzisiejszej sesji Rady Powiatu nie będzie obecny żaden Wójt Burmistrz czy 
Prezydent Gmin Powiatu, to ma swoją wymowę. Mam wrażenie, że na tej płaszczyźnie współpracy gmin
i powiatu zrobiliśmy krok do tyłu. Nie chcę teraz oceniać dlaczego, w każdym razie przyczyn jest więcej.  
Dla mnie gmina jest podstawowym fundamentem i filarem w samorządzie i nie ma żadnych wątpliwości, że 
gmina może się obejść bez powiatu. Powiat bez gminy nie istnieje. Warto, aby pewni działacze samorządowi 
na szczeblu powiatu to zrozumieli i wyciągnęli z tego wnioski na przyszłość, aby ten klimat się poprawił i ta 
współpraca  układa  się  nieco  lepiej.  Korzystając  z  tego,  że  udało  mi  się  dotrzeć  do  państwa  na  sesję  
chciałbym podziękować za te  minione  4 lata  współpracy.  Na ile  mogłem być  obecny i  odpowiadać na 
państwa pytania na tyle byłem, chociaż zawsze te czwartki jakoś tak kolidowały. Chciałem podziękować 
wszystkim państwu za współpracę i  wszystkim tym,  którzy ubiegają się o  reelekcję życzyć  życzliwości 
wyborców i powodzenia w nadchodzących wyborach. Dziękuję.

Przewodniczący Rady ogłosił pięciominutową przerwę.

7. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2010.

Przewodniczący obrad zwrócił uwagę, że przedmiotowa sprawa była szczegółowo omawiana na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Problemowych w związku z czym prosi jedynie o zadawanie pytań panu Wójtowi lub 
panu Skarbnikowi. 

Z  uwagi  na  brak  pytań  ze  strony  radnych  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczącą  Komisji  
Rolnictwa  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i  Finansów  o  przedstawienie  opinii  do  przedmiotowej 
uchwały.

Pani  Przewodnicząca powiedziała,  że Komisja  w tej  sprawie głosowała w pełnym składzie 9 radnych. 
Stosunkiem głosów 6 „za” 1 „przeciw” i 2 „wstrzymujące się” Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt  
przedmiotowej uchwały.

Następnie Pan Paweł Michna odczytał projekt uchwały. Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie 
uchwały Nr XLVII/354/10,  w następstwie,  którego stwierdził,  że  uchwała  została  przyjęta  przez Radę 
Gminy następującym stosunkiem głosów:
-„za” 13  
-„przeciw” 1 (J. Kołoczek-Wybierek).
-”wstrzymujących się” 1 (P. Michna)

8.  Wniosek  Przewodniczącego  Rady  Gminy  w  sprawie  wyznaczenia  podmiotów w  których  wykonywana
  będzie  nieodpłatnie  praca  na  cele  społeczne  oraz  praca  społecznie  użyteczna  orzeczona  w  zamian
    nieściągalnej grzywny.

Przewodniczący powiedział, że w dniu 1 czerwca 2010 roku weszło w życie nowe Rozporządzenie Rady 
Ministrów  dotyczące  przedmiotowego  tematu.  Jedyna  zmiana  w  stosunku  do  podjętej  przez  nas
z początkiem roku uchwały dotyczy zwiększenia liczby skazanych z 4 osób na 6. W zawiązku z tym, że 
weszło w życie nowe rozporządzenie musimy w tym temacie podjąć nową uchwałę.

Z uwagi na bark pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie 
projektu  uchwały.  Po  odczytaniu  przez  Panią  Marię  Kaszek  projektu  uchwały  Przewodniczący  obrad 
przeprowadził głosowanie uchwały Nr XLVII/355/10, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została 
przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy. 

9. Informacja o stanie oświaty  

Przewodniczący  Rady  Gminy  powiedział,  że  przedmiotowa  informacja  został  przedłożona  wszystkim 
radnym wraz z materiałami na sesję. (Stanowi ona załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

10. Informacja  Przewodniczący  z  prac  Komisji    z  pracy  Komisji  funkcjonujących  przy  Radzie  Gminy   
Pilchowice w sprawie realizacji planów pracy w drugim półroczu 2010 roku. 
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11. Informacja  Przewodniczących z  pracy Komisji  funkcjonujących przy  Radzie  Gminy  Pilchowice oraz   
Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na przełomie mijającej  
kadencji.

Przewodniczący  poprosił  aby  dwa  powyższe  punkty  zostały  omówione  razem przez  Przewodniczących  
poszczególnych  Komisji  Rady  Gminy,  a  na  końcu  głos  zabierze  Przewodniczący  Gminnej  Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani Józefa Margiciok mówiąc:
Szanowny Panie  Przewodniczący!  Szanowny Panie  Wójcie!  Wysoka  Rado!  Szanowni  Goście!  Komisja 
Rewizyjna  wykonując  funkcję  kontrolną  zgodnie  z  ustawowym  obowiązkiem  i  wytyczonym  planem
w II półroczu 2010r. Zajmowała się następującymi sprawami:

• Realizacją wydatków Gminy w zakresie ochrony zabytków i opieki nad nimi zgodnie z uchwałą 
Rady Gminy z dnia 04.09.2008r. W sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków za lata ; 2008, 2009 i 2010.

• Analizą wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010r.
• Rozpatrzeniem  wniosku  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Sportu  dotyczącego  prawidłowego 

wydatkowania środków finansowych w Gminnym Ośrodku Kultury.
Analiza realizacji zadania dotyczącego ochrony zabytków i opieki nad nimi wykazała, że przyznane środki  
finansowe w latach: 2008, 2009 i 2010 zrealizowano zgodnie z zasadą i trybem udzielania przedmiotowej  
dotacji.  W roku 2008 udzielono dotacji w wysokości 65 000,00 zł.  dla Kościoła pw. Świętego Mikołaja
w Wilczy. W 2009r. W wysokości 65 000,00 zł. dla Kościoła pw. Ścięcia Jana Chrzciciela w Pilchowicach.  
W 2010r.  Przyznano  dotację  również w wysokości  65 000,00 zł.  dla  Kościoła  pw.  Michała  Archanioła
w  Żernicy.  W  wyniku  analizy  przyznawania  przedmiotowej  dotacji  Komisja  wysunęła  wniosek  aby
w przyszłości tj. w następnej kadencji  Rady Gminy dopisać w regulaminie możliwość udzielania dotacji
w postaci refundacji podobnie jak to reguluje zapis art. 76 ustawy o ochronie zabytków. 
W wyniku analizy wykonania budżetu Gminy za I-sze półrocze 2010r. Komisja stwierdziła, że realizacja 
dochodów  i  wydatków  przebiega  prawidłowo  zgodnie  z  uchwałą  budżetową.  Środki  finansowe 
wydatkowano racjonalnie, celowo, zgodnie z obowiązującymi przepisami. W trakcie rozpatrywania wniosku 
Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Sportu  dotyczącego  wydatkowania  środków finansowych  GOK-u  Komisja  
szczegółowo  zapoznała  się  z  rachunkami  wydatków  poniesionych  na  „Piknik  Ogórkowy”  w  sołectwie 
Wilcza  i  stwierdziła,  że  Gminny  Ośrodek Kultury wydatkował  pieniądze  w ramach  zadań kulturalnych 
zgodnie z przyjętą praktyką w sposób prawidłowy. 
Kończąc  pragnę  w  imieniu  własnym  i  wszystkich  członków  Komisji  serdecznie  podziękować  Panu 
Skarbnikowi  Aleksandrowi  Jakubkowi  za  bardzo  rzetelne  i  szczegółowe  wyjaśnienia  i  przekazywanie 
informacji  dotyczących  analizowanych  przedmiotów  kontroli.  Bardzo  dziękuję  wszystkim  członkom 
Komisji  za  bardzo dobrą  współpracę  i  miłą  atmosferę  wykonywania  naszych  powinności.  Pani  Joannie 
Kruczyńskiej  dziękuje  serdecznie  za  doskonałą  obsługę  naszych  spotkań  i  rzetelne  prowadzenie 
dokumentacji  pracy  Komisji.  W  imieniu  własnym  i  wszystkich  członków  Komisji  dziękuje  Panu 
Przewodniczącemu i Wysokiej Radzie za zaufanie i uznanie wyników pracy naszej Komisji w okresie całej  
mijającej kadencji Rady Gminy. Panie Wójcie! - dziękuje Panu za zaangażowanie w prawidłową realizację  
zadań wynikających z uchwał budżetowych w latach 2006-2010 w związku z czym Komisja Rewizyjna,  
której  mam zaszczyt  przewodniczyć  mogła  ze  spokojem satysfakcją  czuwać  nad  gospodarką  finansową 
Gminy  prowadzoną  przez  Pana  prawidłowo  w  sposób  legalny,  celowy,  gospodarny  zgodnie
z obowiązującymi przepisami bez naruszania dyscypliny finansów publicznych.
Wysoka Rado! W dniu dzisiejszym z okazji mijającej kadencji pozwolę sobie na kilka słów refleksji. Pragnę 
wyrazić  Państwu  serdeczne  podziękowanie  za  życzliwość  i  poparcie  moich  dążeń  do  realizacji  zadań 
dotyczących wykorzystania szans poprawy jakości życia mieszkańców mojego sołectwa oraz społeczności 
całej Gminy.  Wypełnienie mandatu radnego zawsze traktowałam i traktuję jako służbę wobec wyborców, 
którzy mi zaufali. Cztery lata mojego zaangażowania w doprowadzeniu do wykorzystania szans rozwoju  
mojej wsi dostarczyło mi wiele zadowolenia i satysfakcji. Ale -bez poparcia Wysokiej Rady nie doszłoby do 
zrealizowania ważnych zadań, które sobie wytyczyłam . Między innymi:

• została ukończona budowa pięknej, nowoczesnej sali gimnastycznej przy szkole Pilchowice, o którą 
zabiegałam już jako dyrektor  szkoły oraz jako radna poprzedniej  i  obecnej  kadencji.  Obiekt  ten 
przyczynił się do poprawy warunków realizacji zadań dydaktycznych z wychowania fizycznego, do 
rozwoju sportu wśród dzieci i młodzieży szkolnej, pozaszkolnej i dorosłych.

• Zostało oddane do użytku nowoczesne boisko wielofunkcyjne przy tej placówce.
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• Zorganizowana została w pełnym wymiarze godzin świetlica szkolna w Pilchowicach dzięki czemu 
uczniowie są objęci fachową opieką podczas nieobecności rodziców.

• Dzięki  funduszom  gminnym  oraz  pozyskanym  z  Holenderskiej  Fundacji,  a  także  z  dotacje  ze 
środków Programu Rozwoju  Obszarów Wiejskich zmodernizowano plac zabaw i zagospodarowano 
teren  nieużytków  przy  ul.  Strażaków  w  Pilchowicach,  który  służy  jako  miejsce  rekreacji
i wypoczynku dla mieszkańców a także pełni rolę „przystanku” dla osób korzystających ze ścieżki 
rowerowej biegnącej przez sołectwo.

• Zmodernizowano  ul.  Świerczewskiego  wraz  z  odwodnieniem  i  wybudowano  ul.  Spółdzielczą
i ul. Bierawkę.

• Zostało  wykonane  oświetlenie  zabytkowego  kościoła  w  Pilchowicach,  co  przyczyniło  się  do 
poprawy  bezpieczeństwa  tego  obiektu,  a  iluminacja  sprawia,  że  centrum  wsi  w  godzinach 
wieczornych zyskuje na urodzie.

• Dla wygody mieszkańców umiejscowiono przystanek autobusowy na ul. Dworcowej przy Ośrodku 
Zdrowia.

•  Dzięki wsparciu Gminnego Ośrodka Kultury Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów Pilchowice 
może rozwijać swoje zainteresowania kulturalne i turystyczne między innymi co roku odbywają się 
wyjazdy  do  teatru  na  spektakle  operetki,  do  miejsc  zabytkowych,  turystycznych  i  miejsc  kultu  
religijnego itp.

Wysoka Rado! Kończąc jeszcze raz wyrażam szczere podziękowanie wszystkim za życzliwe wsparcie, za  
miłą  atmosferę wykonywania  funkcji  radnego w mijającej  kadencji.  Wszystkim tu obecnym dziękuję za 
cierpliwość w wysłuchaniu mojej wypowiedzi. Życzę Państwu dużo zdrowia i wytrwałości w dążeniu do  
realizacji zamierzonych celów. Dziękuję.

Następnie  głos  zabrała  Przewodnicząca  Komisji  Rolnictw,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu
i  Finansów  Joanna  Kołoczek-Wybierek,  która  powiedziała  że:  zgodnie  z  mailem  który  otrzymałam 
przedstawiam krótkie sprawozdanie z wykonania planu pracy w drugim półroczu br. Komisja odbyła cztery 
posiedzenia,  w  tym  dwa  w  ramach  posiedzeń  wspólnych  Komisji  dotyczących  bieżących  dokumentów 
sesyjnych,  spotkania  pozostałe  poświęcone  były  tematom.  Po  pierwsze  gospodarka  gruntami  będącymi
w posiadaniu Gminy.  Po drugie analiza kondycji finansowej Gminy za ostatnie trzy kwartały 2010 roku. 
Spostrzeżenia  radnych  dotyczyły  następujących  faktów.  Po  pierwsze  niskich  wpływów  do  budżetu
z dzierżaw. Po drugie stopnia komunalizacji gruntów. Po trzecie zagrożeń dla budżetu w postaci: wykonania 
67,8 % po stronie dochodów i 66,3 % po stronie wydatków. Po czwarte wzrostu wydatków na promocję 
gminy w roku wyborów do kwoty według planu 82 029,00 zł.,  wykonanie na koniec trzeciego kwartału
49 613,48 zł. Dla porównania w roku 2009 za cały rok wykonanie 11 647,87 zł. na plan założony około
11 800,00 zł. Wydatkowania dotacji na powódź 100 600,00 zł. wykorzystano, wykonano 37 486,47 zł. oraz 
dotacji na stypendia uczniowskie. Wysokość dotacji 34 949,00 zł. wykonanie na koniec trzeciego kwartału
2  630,00  zł.  Radni  otrzymali  wyjaśnienia,  że  tegoroczna  dotacja  na  stypendia  będzie  rozdysponowana,
a efekty dadzą się zmierzyć na koniec roku. Zobowiązania według tytułów dłużnych na koniec trzeciego  
kwartału  to  kwota  18%,  łącznie  3  177  375,15  zł.  Bardzo  dziękuję  wszystkim  członkom  Komisji  za 
aktywność,  sumienność,  współpracę,  cenne spostrzeżenia i  wnioski,  a  współpracującym stale z Komisją  
pracownikom  Urzędu  z  panem  Skarbnikiem  na  czele,  za  przygotowywane  rzetelnie  materiały.  Panie  
Przewodniczący na pana ręce i wszystkich radnych pragnę złożyć ogromne wyrazy szacunku za wyjątkową 
kulturę  polityczną  z  jaką  prowadził  pan  sesje  Rady nawet  te  trudne  przedmiotem których  były  skargi.  
Wszystkim państwu radnym dziękuję za swego rodzaju bycie sobą czasami na przekór i mimo wszystko. 
Sołtysom i waszym Radom Sołeckim proszę przekazać moje szczere, szczere życzenia i podziękowania za tę 
całą kadencję. Dziękuję serdecznie. 

Następnie Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu panu 
Andrzejowi  Ogórek,  który  powiedział:  Wysoka  Rado!  Panie  Przewodniczący!  Po  krótce  przedstawię  
poruszone  problemy w czasie  mijającej  kadencji  2006-2010.  Właśnie  w tej  kadencji  zostało  uchwalone  
uchwałą Rady Gminy i powołany Gminny Ośrodek Kultury w skrócie GOK. W drodze konkursu została 
wybrana dyrektor, pani Maria Karolina Kaszek, która realizuje zadania GOKu na podstawie opracowanego 
statutu.  W  ramach  wielkiej  kultury  w  naszej  gminie  odbywają  się  imprezy  kulturalne  wspierane  lub 
dotowane  przez  GOK.  Odnośnie  organizowanych  imprez  w  Komisji  zostały  zredagowane  następujące  
wnioski:  ubezpieczenie  imprez  masowych,  zabezpieczenie  medyczne  podczas  imprez,  uiszczanie  opłaty 
ZIKS za imprezy i w czasie organizowanego turnieju sołeckiego nagradzanie uczestników z uwzględnieniem 
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jednakowych nagród. Z Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wypłyną również wniosek o organizowanie dla  
dzieci i  młodzież zajęć podczas wakacji  i  ferii  zimowych.  I tak w ramach GOKu zostały reaktywowane  
zajęcia świetlicowe dla dzieci i młodzieży w czasie ferii i wakacji. Komisja wydała również opinie odnośnie 
przydzielania  dotacji  z  budżetu  na  konserwację  zabytków  nie  będących  własnością  Gminy.  Kultura  to 
również czytelnictwo i nasze biblioteki. Podczas wizytacji bibliotek zapisano następujące wnioski: Remont 
pomieszczeń biblioteki w Wilczej, ewentualnie zamiana pomieszczeń i przeniesienie biblioteki z przedszkola  
w Pilchowicach, zamiana lokalu na większy. Oświata. Wnioski, które wypłynęły z naszej Komisji odnośnie 
zadań oświatowych to: utworzenie rachunków dochodowych własnych w placówkach szkolnych, rozważenie 
możliwości dostosowania regulaminu w ramach udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym tak 
by  lepiej  wykorzystać  środki  celowe,  likwidacja  barier  architektonicznych  w  szkole  w  Pilchowicach
w związku  z  uczęszczaniem do  szkoły  ucznia  niepełnosprawnego,  wydłużenie  prac  świetlic  szkolnych,  
zatrudnienie w placówkach szkolnych minimum ¼ etatu psychologa, poprawa stanu technicznego autobusu 
linii 236. Komisja wnioskował również o tworzenie boisk wielofunkcyjnych co stało się faktem. Komisja 
wnioskowała także o nagrody i odznaczenia resortowe i państwowe na polu kultury, oświaty i sportu dla  
zasłużonych  pracowników  i  działaczy.  Komisja  wnioskowała,  by  docenione  były  dzieci  i  młodzież 
szczególnie uzdolnione, te które osiągnęły bardzo dobre wyniki jako laureaci, olimpijczycy na szczeblach 
wojewódzkich regionalnych  ogólnopolskich i  międzynarodowych  w dziedzinie  kultury fizycznej,  sportu,  
wiedzy  naukowej  i  osiągnięć  artystycznych.  Na  sercu  Komisji  leżało  by  każde  dziecko  w  wieku 
przedszkolnym znalazło miejsce  w przedszkolach.  Na dzień dzisiejszy warunki  lokalowe w przedszkolu
w  Pilchowicach  się  pogorszyły  i  nie  wszystkie  dzieci  w  naszej  gminie  mają  miejsca  w  placówkach 
przedszkolnych. Komisja również szczegółowo i wnikliwie rozpatrywała zgłoszone propozycje do budżetu  
odnośnie placówek oświatowych oraz dyrektorów placówek szkolnych. Remonty, rozbudowa, modernizacja. 
W następnej kadencji Rady największe nakłady finansowe należy zabezpieczyć dla szkoły w Żernicy. Sport.  
Dominujące sporty w naszej gminie to piłka nożna, tenis stołowy. Komisję nurtował problem finansowania 
sportu kwalifikowanego, została powołana Rada Sportu. W związku z uchwaleniem nowej ustawy o sporcie 
z Komisji  wypłynął  wniosek aby Rada Sportu uczestniczyła w pracach związanych z tworzeniem nowej  
uchwały w sprawie wspierania sportu kwalifikowanego. Komisja Kultury, Oświaty i Sportu podczas objazdu 
obiektów sportowych wnioskowała o remont kapitalny obiektu sportowego w Żernicy, co stało się faktem.  
W czterech sołectwach wybudowano boiska wielofunkcyjne i należałoby sobie życzyć, żeby sport rozwijał  
się w wielu kierunkach nie tylko w piłce nożnej i tenisie. Myślę, że to zadanie na przyszłość. Na zakończenie 
chciałbym  podziękować  wszystkim  radnym  i  pracownikom  Urzędu  Gminy  za  współpracę  w  mijającej 
kadencji. Mam nadzieję, że moje wystąpienia na Komisjach i sesjach nikogo nie obraziły. Jeśli tak było to 
przepraszam. Dziękuje.

Jako kolejna głos zabrała Przewodnicząca Komisji  Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia
i Opieki Społecznej pani Jolanta Kowol, która powiedziała: Szanowni Państwo Komisja  Komisji Porządku 
Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i  Opieki  Społecznej podczas mijającego półrocza na dwóch 
posiedzeniach podjęła tematykę związaną między innymi z planem pracy tj.: koszty jakie poniosła Gmina 
Pilchowice  podczas  tegorocznej  powodzi,  a  także  realizacji  wniosków Komisji  do  2006 do  2010 roku. 
Komisja na swoje spotkanie zaprosiła przedstawiciela Spółki Wodnej, który omówił straty jakie poczyniła  
tegoroczna powóź na urządzeniach melioracji wodnej znajdujących się na terenie naszej gminy. Radni mimo 
że było to ostatnie posiedzenie zgłosili bieżące sprawy do wykonania. Lista tych spraw jest bardzo wielka.  
Ważnym  wnioskiem jaki  zapadł  na  tym  posiedzeniu  jest  wniosek,  który  w znacznym  stopniu  poprawi 
gospodarkę na terenie naszej gminy, a mianowicie, aby zostały odtworzone wszelkie zbiorniki retencyjne,
a istniejące zostały wyczyszczone, aby mogły spełniać swoją rolę. Sądzę, że tym zadaniem powinni zając się 
koniecznie nasi następcy. Tu dziękuję, jeżeli chodzi o sprawozdanie z półrocznej pracy Komisji. Szanowny 
Panie  Przewodniczący!  Wysoka  Rado!  Kończymy  dziś  czteroletni  okres  pracy  Komisji.  Na  ostatnim 
posiedzeniu próbowaliśmy przeanalizować wnioski jakie w tym okresie nasza Komisja składała. Nie sposób 
w ciągu jednego posiedzenia odnieść się do spraw jakie poruszaliśmy,  do wniosków jakie były składane 
przez radnych,  wniosków które zawsze miały za  zadanie  poprawić sytuację  w zakresie  bezpieczeństwa,  
porządku,  ochrony  środowiska,  zdrowia  i  opieki  społecznej.  Wniosków  istotnych  dla  poprawy  życia
i bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy. W tym okresie nasza Komisja odbyła 62 posiedzenia, nie jest 
więc możliwe przedstawienie państwu czym się zajmowaliśmy. Zainteresowani mogą zajrzeć do protokołów 
z posiedzeń Komisji do czego serdecznie zachęcam. Wiadomo, że nie wszystkie składane przez nas wnioski  
zostały zrealizowane jednak uważam, że nasza Komisja nie tylko składała wnioski, ale także obserwowała 
ich realizację wpłynęła na to, że na bieżąco byliśmy informowani o tym na jakim etapie jest realizacja, czy  
jakie powody są niezrealizowania wniosku itp. Szanowni Państwo! Mam nadzieję, że nasi następcy będą 
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kontynuować  nasze  działania,  gdyż  wiele  z  nich  tego  wymaga  np.:  walka  za  rośliną  pn.:  barszcz  
sosonowskiego. Za taki mały nasz sukces uważamy to, że w tej kadencji udało się nam zinwentaryzować
i przygotować odpowiednie harmonogramy utrzymania terenów zielonych, stanowiących własność naszej 
gminy, co na pewno ma korzystny wpływ na wizerunek naszej małej ojczyzny. Koleżanki i koledzy radni 
kończąc  chciałabym  wszystkim  podziękować  za  czteroletnią  współpracę,  życząc  jednocześnie  dalszych 
sukcesów w realizacji swoich oczekiwań w sferze życia osobistego i społeczno-zawodowego. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu panu Gerardowi Urbanik, który jako Przewodniczący Gminnej 
Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  powiedział:  Panie  Przewodniczący!  Wysoka  Rado! 
Panie Wójcie! Sprawozdanie z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w latach 
2007-2010. Członkowie Gminnej Komisji w składzie: Teresa Nosiadek, Brygida Kulik, Brygida Pławecka, 
Gerard Urbanik spotykali się na posiedzeniach Komisji raz lub dwa razy w miesiącu. Priorytetem naszych 
działań  jest  udzielanie  rodzinom  w  których  występują  problemy  uzależnień  pomocy  psychospołecznej
i  prawnej  oraz  ochrony przed  przemocom w rodzinie.  Otwarty jest  punkt  konsultacyjny  ds.  uzależnień
i przemocy w Pilchowicach w sołtysówce przy ul Damrota 8, do którego mogą zgłaszać się bezpłatnie osoby 
z problemem uzależnienia. Punkt konsultacyjny jest czynny w pierwszą, trzecią i czwartą środę miesiąca, 
gdzie przyjmuje  pan Jarosław Skrzypkowski,  instruktor terapii  uzależnień,  a  w drugi  czwartek miesiąca  
przyjmuje  pani  Małgorzata  Kowalcze,  psycholog  kliniczny,  dyrektor  ośrodka  profilaktyki  i  leczenia 
uzależnień  w  Zabrzu.  Instruktor  terapii  uzależnień  udzielił  202  porad  osobom  uzależnionym
i  współuzależnionym.  Pani  psycholog  przeprowadziła  180  rozmów  indywidualnych  i  udzieliła  pomocy 
psychologicznej osobom uzależnionym i współuzależnionym. Pan Skrzypkowski od października tego roku 
jeździ z osobami uzależnionymi  na miting do Gliwic, grupa Constans przy parafii  Świętego Bartłomieja
w Gliwicach i z powrotem przywozi te osoby własnym samochodem, ponieważ w Pilchowicach nie można 
grupy stworzyć, za mało jest osób i ten miting trwa o godziny 1830 do 2030. Uczestnicy są bardzo zadowoleni 
z  tych  zajęć  grupowych.  Spotkania  takie  będą  realizowane  w  czwartą  środę  każdego  miesiąca.  
Współpracujemy z policją, sądem i prokuraturą. Skierowano 7 wniosków do sądu o leczenie odwykowe,  
przeprowadzono 50 wywiadów środowiskowych,  33 wizyty bez wywiadów. Po wizytach monitorowanie 
sytuacji w punkcie konsultacyjnym, szczególnie w sytuacjach występowania przemocy w rodzinie. Jednym
z głównych  zadań jest  prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w zakresie  
rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania  narkomanii,  a  w  szczególności  dla  dzieci
i młodzieży. Przeprowadzono wiele ciekawych programów profilaktycznych. W gimnazjach w Pilchowicach 
i Żernicy odbyły się min. programy: „NOE”, „Debata narkotykowe dylematy”, a wszystkich spotkań ogółem 
było 34. W szkołach podstawowych: Trzeci elementarz i domowi detektywi, i wiele innych. Razem było ich 
46. Dla najmłodszych przedszkolaków zorganizowano cztery bajki.  Dla uczniów Gimnazjum Pilchowice
i Żernica w Pilchowicach odbył się program o charakterze profilaktyki: „Masz tylko jedno Życie”. Był to 
występ czołowego polskiego zespołu blues rockowego „Blues mobile” połączony z problemami uzależnień.  
Dla rodziców odbyło się 8 wywiadówek na temat narkomanii,  w której pokazano złe strony uzależnień.  
Uczulono  rodziców  na  zachowanie  młodzieży.  Problemy  związane  z  przestępczościom  wśród  dzieci
i  młodzieży  oraz  karalnością  za  czyny  przestępcze.  Wywiadówki  prowadził  policjant  z  Cieszyna  pan 
Ireneusz Blacharczyk.  Corocznie przystępujemy do ogólnopolskiej kampanii  „Zachowaj trzeźwy umysł”,  
której  celem jest  profilaktyka  uzależnień.  Każdego roku uczniowie naszych szkół  otrzymują  nagrody za 
aktywny  udział  w  kampanii,  a  Gmina  i  Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 
otrzymują  certyfikaty za  aktywny udział  w kampanii.  Uczestniczymy w ogólnopolskich kampaniach  tj.:  
„Sprawdź czy twoje picie jest bezpieczne” i „Postaw na rodzinę”. Odbyło się 10 wycieczek krajoznawczych,  
jedno i dwu dniowych dla uczniów całej gminy. Współpracujemy z placówkami oświatowymi i Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w zagospodarowywaniu wolnego czasu i organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży 
w okresie wakacji i ferii zimowych. Zorganizowaliśmy szkolenie w Urzędzie Gminy dal członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, dyrektorów 
szkół,  pedagogów  szkolnych,  pracowników  służby  zdrowia  pt.:  psychospołeczne  aspekty  narkomanii. 
Pracownia psychoedukacji i profilaktyki  PROVITA w Gliwicach przeprowadziła program profilaktyczny:  
szkolenie dla sprzedawców. Celem zadania było ograniczenie dostępności napojów alkoholowych dla osób 
nieletnich.  GKRPA  zorganizowała  przy  współpracy  Rady  Sołeckiej  w  Żernicy  dwa  festyny  rodzinne
o charakterze profilaktycznym, na których przedstawiono informację na temat działalności Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, punktu konsultacyjnego, o możliwości uzyskania bezpłatnych 
porad  i  rozprowadzone  zostały  ulotki  o  tematyce  uzależnień.  Organizujemy  konkursy  świąteczne  dla  
uczniów szkół, młodzieży i pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej oraz dorosłych mieszkańców Gminy 
Pilchowice.  Członkowie  Gminnej  Komisji  przeprowadzili  7  kontroli  objazdowych  punktów  sprzedaży 
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napojów alkoholowych.  Na  posiedzeniach  Komisji  są  rozpatrywane  wnioski  o  wydanie  zezwolenia  na 
sprzedaż  napojów  alkoholowych  dla  sklepów  i  gastronomii.  Zakupione  zostały  filmy  DVD,  książki, 
broszury,  plakaty  o  tematyce  uzależnień  i  przemocy  w  rodzinie  do  punktu  konsultacyjnego,  biblioteki
i  szkół.  Członkowie  Komisji  uczestniczyli  co  rocznie  w  szkoleniach  związanych  z  pracą  w  Komisji. 
Zakupiono dla wszystkich sołectw naszej gminy i placówek oświatowych głównie sprzęt sportowy, ławki
i  stoły,  puchary  i  medale,  i  doposażenie  placów  zabaw.  Współpraca  z  Gminą  Zabrze  w  zakresie  
nawiązywania pierwszego kontaktu, udzielania wsparcia psychologicznego w sytuacji kryzysowej w jakiej  
znalazł się pacjent. To byłby najważniejsze punkty którymi Komisja się zajmowała w tej kadencji. Dziękuję. 

12. Informacja Wójta z analizy oświadczeń majątkowych na koniec kadencji.  

Pan  Wójt  powiedział,  że  oświadczenie  majątkowe  na  koniec  bieżącej  kadencji  złożył  w  ustawowym 
terminie, a Wojewoda nie stwierdził w nim nieprawidłowości. 

13. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z analizy oświadczeń majątkowych na koniec kadencji.  

Przewodniczący powiedział, że w wyniku dokonanej analizy oświadczenia majątkowego na koniec kadencji  
Wojewoda  Śląski  również  poinformował,  że  oświadczenie  zostało  złożone  w  terminie  i  nie  zawiera 
nieprawidłowości.  Ponadto  do  złożonych  oświadczeń  majątkowych  na  koniec  kadencji  radnych  Urząd 
Skarbowy w Gliwicach również nie wniósł uwag.

Przewodniczący ogłosił dziesięciominutową przerwę.

14. Informacja  Wójta  z  wykonania  uchwał  podjętych  na  poprzedniej  sesji  i  z  pracy  w     okresie   
międzysesyjnym.

Głos  zabrał  pan  Wójt  mówiąc,  że  ostatnie  sesja  odbyła  się  23  września  br.,  Rada  podjęła  następujące 
uchwały w sprawie:

− podatku  od  nieruchomości  na  terenie  Gminy  Pilchowice.  Uchwała  wejdzie  w  życie  z  dniem
1 stycznia 2011r.

− zwolnień z podatku od nieruchomości  na terenie  Gminy Pilchowice.  Uchwała wejdzie  w życie  
z dniem 1 stycznia 2011r.

− zatwierdzenia  Planu  Odnowy Miejscowości  Sołectwa  Nieborowice  na  lata  2010-2017.  Uchwała 
weszła w życie, obowiązuje i można się z nią zapoznać w BIP.

− określenia  sposobu  konsultowania  z  radami  działalności  pożytku  publicznego lub  organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku  publicznego i  wolontariacie  projektów aktów.  Uchwała  została  ogłoszona  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego i obowiązuje od dnia 2 listopada br.

− zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok. Uchwała jest realizowana.
− zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok. Uchwała jest realizowana.
− utworzenia  wydzielonych  rachunków dochodów.  Uchwała  wejdzie  w  życie  z  dniem 1  stycznia 

2011r. W myśl jej zapisów dochody na tychże rachunkach gromadzić będą wszystkie nasze jednostki  
oświatowe.

− wystawienia  i  złożenia  na  rzecz  Powiatu  Gliwickiego  (Lidera  Projektu)  weksla  in  blanco  wraz
z  deklaracją  wekslową  na  kwotę  równą  wartości  dofinansowania  realizowanego  w partnerstwie
z  powiatem  gliwickim  oraz  gminami  powiatu  gliwickiego  wspólnego  projektu  pn.  „PIAP – y 
dla mieszkańców ziemi gliwickiej”. 

− wystawienia  i  złożenia  na  rzecz  Powiatu  Gliwickiego  (Lidera  Projektu)  weksla  in  blanco  wraz
z  deklaracją  wekslową  na  kwotę  równą  wartości  dofinansowania  realizowanego  w partnerstwie
z  powiatem  gliwickim  oraz  gminami  powiatu  gliwickiego  wspólnego  projektu  pn.  „Zaplecze 
aktywnej  turystyki  rowerowej  dla  mieszkańców  zachodniej  części  Subregionu  Centralnego”. 
Powyższe uchwały weszły w życie.

− przystąpienia  do  projektu  „System  Elektronicznej  Komunikacji  Administracji  Publicznej
w Województwie Śląskim (SEKAP)”.  Uchwała weszła w życie  z  dniem podjęcia.  Trwają prace 
mające na celu podłączenie się do tego systemu SEKAP.

− określenia statutu sołectwa Pilchowice.
− określenia statutu sołectwa Leboszowice.
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− określenia statutu sołectwa Stanica.
− określenia statutu sołectwa Wilcza.
− określenia statutu sołectwa Nieborowice.
− określenia statutu sołectwa Żernica.
− określenia  statutu  sołectwa  Kuźnia  Nieborowska.  W sprawie  uchwał  związanych  z  określeniem 

statutów poszczególnych sołectw wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze unieważniające te uchwały.  
Zdaniem  Wojewody  wadliwe  było  powołanie  się  na  zapis  statutu  Gminy  Pilchowice,  który 
uznaliśmy za podstawę do przeprowadzenia konsultacji, to jest paragraf 33 ust. 5 i 6 statutu zgodnie 
z którym konsultacje odbywają się podczas zebrań wiejskich, na których mieszkańcy mogą zgłaszać 
uwagi do projektu. Przedstawiciele Wojewody dywagowali nad tym czy jest to wystarczający zapis  
określający te konsultacje i doszli do wniosku, że przepisy te nie zawierają szczegółowego trybu  
przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  wymaganych  przez  art.  5a  ustawy  o  samorządzie 
gminnym,  a  jedynie  określają  formę  tychże  konsultacji.  To  Rada  Gminy  powinna  szczegółowo 
określić  formę,  sposób,  miejsce  i  czas  przeprowadzania  takich  konsultacji.  W  związku  z  tym 
zostanie  przygotowany  stosowny  projekt  uchwały  o  sposobie  przeprowadzania  konsultacji 
społecznych, a dopiero później w myśl tej uchwały te konsultacje społeczne przeprowadzimy. Tym 
samym nadal obowiązują stare statuty sołectw, a jednym z pierwszych zadań przyszłej Rady będzie 
przyjęcie uchwały w sprawie konsultacji społecznych.

− poparcia Apelu Rady Powiatu Dzierżoniowskiego dotyczącego opodatkowania podatkiem VAT ze 
stawką 0% wszystkich darowizn rzeczowych przekazanych przez przedsiębiorców, jako pomoc dla  
osób,  które  ucierpiały w wyniku  powodzi  w 2010 roku.  Uchwała  została  przesłana  do  powiatu 
Dzierżoniowskiego.

− w sprawie zatwierdzenia  planów pracy Komisji  Rady Gminy Pilchowice.  Zgodnie  z tą  uchwałą 
Komisje odbyły swoje posiedzenia.

Następnie pan Wójt omówił zarządzenia w sprawie:
− powołania komisji do przekwalifikowania i wybrakowania sprzętu oraz środków obrony cywilnej,
− zmian w budżecie na 2010 rok,
− przeniesień w planie wydatków Gminy Pilchowice,
− zmian w budżecie na 2010 rok,
− zmian w planie dochodów i wydatków,
− organizacji  funkcjonowania  stałego dyżuru  Wójta  Gminy  Pilchowice  na  potrzeby podwyższenia 

gotowości obronnej państwa,
− zwolnienia z obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych dyrektora publicznego przedszkola

w Pilchowicach,
− zmian w budżecie na 2010 rok,
− funkcjonowania gminy w warunkach zimowych.

Przetargi, które odbyły się w ostatnim czasie na terenie Gminy Pilchowice:
− naprawa mostu w: Nieborowicach ul. Zalesie, Stanicy ul. 1-go Maja, Żernicy ul. Powstańców. Na to 

zadanie wpłynęły trzy oferty. Zadanie to zostanie wykonanie za kwotę 83 000,00 zł.
− zimowe  utrzymanie  dróg  gminnych,  zwalczenie  śliskości  i  odśnieżanie.  Wpłynęły  dwie  oferty.  

Wygrała  Rolnicza  Spółdzielni  Produkcyjna  „Przełom”  w  Pilchowicach.  Za  godzinę  odśnieżania 
126,26 zł.

Wysłaliśmy kilka zapytań ofertowych na ulotki  oraz folder związane z wprowadzeniem zintegrowanego 
systemu wspomagania zarządzania w Urzędzie Gminy.  Spłynęło także kilka ofert w sprawie monitoringu
i  zamieszczenie  kilku  kamer  szczególnie  na  budynku  Urzędu  Gminy.  Na  podstawie  tych  ofert  została 
wybrana  firma,  która  wykona  to  zlecenie.  Wykonanie  inwentaryzacji  budowlanych  wraz  z  instalacjami 
elektrycznymi,  wodociągowo-kanalizacyjnymi  na  obiektach  w  Pilchowicach  ul.  Dolna  Wieś,  Rynek
i Dworcowa. Do tych prac została wybrana firma MIDOS z Raciborza.

W okresie między sesyjnym:
− przebywała z wizytą delegacja gości ze Spichlerza Górnego Śląska,
− odbyło się zgromadzenie ogólne Śląskiego Związku Gmin i Powiatów,
− Wójt uczestniczył w spotkaniu w sprawie kontroli zarządczej z przedstawicielami Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Starostwie Powiatowym w Gliwicach,
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− Wójt  uczestniczył  w  obchodach  XX  lecia  Domu  Pomocy  Społecznej  Zameczek  w  Kuźni 
Nieborowskiej,

− Wójt wziął udział we wręczeniu nagród Śląskiego Kuratora Oświaty, gdzie pani Katarzyna Piwińska 
i pani Irena Foit otrzymały przedmiotowe nagrody,

− Wójt  pracował  w kapitule  wybierającej  sołtysa  roku.  Wyniki  tego  konkursu  zostaną  ogłoszone  
w najbliższa sobotę w Proboszczowicach,

− w  Krakowie  Wójt  odebrał  certyfikat  przyznany  Gminie  Pilchowice  jako  Gminie  Przyjaznej  
Rodzinie.

15. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.  

Pani Jolanta Kowol zwróciła uwagę, że w Stanicy jest mowa tylko o jednym mostku, a do naprawy w całym 
sołectwie są trzy mostki wzdłuż ul. 1-go Maja. Następnie radna zapytała: Czy do statutu GOKu te poprawki  
których  wymagał  nadzór  prawny  zostały  naniesione?  Następnie  poprosiła  o  zapoznanie  Rady  czego 
dotyczyło dokładnie rozstrzygnięcie nadzorcze w tym temacie.

Pani Sekretarz poinformowała, że takie rozstrzygnięcie nadzorcze wpłynęło także w stosunku do statutu 
GOK po  czym  odczytała  część  tegoż  rozstrzygnięcia  dotyczącą  uwag  Wojewody.  Zdaniem Wojewody 
przyjęty przez Radę Gminy statut GOK nie zawiera w pełni punktu - organy zarządzające, organy doradcze  
oraz sposoby ich powoływania. W naszej uchwale brakowało informacji o organach doradczych i sposobie 
ich  powoływania.  Z  tego  względu  statut  ten  zostanie  poprawiony  i  przedłożony  kolejnej  Radzie  do 
przyjęcia.

Pani  Jolanta  Kowol  przypomniała,  że  około  rok  temu  gmina  przejęła  od  Spółki  studnie,  które  miały 
nieuregulowany stan prawny i nie mogły być przekazane Spółce w aporcie. W związku z czym zwróciła się  
z zapytaniem w czyim posiadaniu te studnie są obecnie.

Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, że na dzień dzisiejszy Wójt nie jest w stanie udzielić odpowiedzi w tym 
temacie, ale kadencja trwa do 12 listopada br. więc pewnie pan Wójt czy pracownicy Urzędu zdążą udzielić  
odpowiedzi w tym temacie.

Pani Jolanta Kowol powiedział, że należy to sprawdzić bo jeżeli są studnie to trzeba wiedzieć kto i na jakiej  
zasadzie z nich korzysta. Kolejna sprawa, którą poruszyła radna dotyczyła wiaty przystankowej w Stanicy. 
Pani  Kowol  powiedział,  ze  pomimo jej  interwencji  dnia  dzisiejszego wiata  ta  nie  jest  naprawiona.  Pan 
Krystian  Gogulla  zwrócił  uwagę,  że  jeżeli  chodzi  o  wiatę  przystankową  to  ta  sama  sytuacja  jest
w Nieborowicach.

Pan Andrzej Ogórek zwrócił się z zapytaniem o odpowiedź na interpelację złożoną przez niego na ostatniej  
sesji Rady Gminy. Przewodniczący Rady odpowiedział, że odpowiedź w tej sprawie jest przygotowana, po 
czym na prośbę Przewodniczącego Wiceprzewodniczący wręczył ją radnemu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zaprosił wszystkich obecnych na VIII koncert charytatywny „Dary 
serc”, który odbędzie się w Szczygłowicach 8 grudnia br. o godzinie 1600 . Zaprosił jednocześnie do zakupu 
cegiełek.

Pan  Paweł  Michna  przypomniał,  że  na  ostatniej  sesji  prosił  o  interwencję  w  sprawie  studzienki 
kanalizacyjnej na ul Sportowej w Stanicy. Od tamtego czasu nie zostało to naprawione.

Jako ostatnia  głos  zabrała  pani  Joanna  Kołoczek-Wybierek  dziękując  panu Przewodniczącemu Rady za 
doskonałe opanowanie radnych podczas sesji, panu Wójtowi, wszystkim koleżankom radnym i sołtysom, po 
czym wręczył paniom radnym i sołtysom po czerwonej róży.

16. Wystąpienie Wójta na zakończenie kadencji.  

Pan Wójt powiedział:  Panie Przewodniczący!  Szanowni Państwo! Nieuchronnie kadencja Radnych Rady 
Gminy  i  Wójta  2006-2010  dobiega  końca.  Przez  ten  okres  każdy  z  nas  poświęcał  swój  czas  i  swoje  
umiejętności dla Gminy Pilchowice. Realizowaliśmy nasze zamierzenia. Dzisiaj z perspektywy minionego 
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czasu  możemy  wstępnie  ocenić  tę  działalność.  Jestem  przekonany,  że  wykonaliśmy  to  przysłowiowe 
zadanie, a wydanie 20 milionów złotych na inwestycje może być na to dowodem. Oczywiście jestem daleki 
od  tego  aby stwierdzić,  że  wszystko  zostało  zrobione.  Ten  niedosyt  jest  moim zdaniem nieodłącznym 
elementem trwałego rozwoju. Te ciągle pojawiające się i istniejące potrzeby wpływają na to, ze ta gmina się 
rozwija. Szanowni Państwo! Nie będę wymieniał poszczególnych inwestycji, które udało się zrealizować
w  minionym  czasie  bo  państwo  je  doskonale  znają.  Wiele  remontów  przeprowadzonych  na  naszych  
obiektach  pozwoliło  odnowić  ich  wizerunek.  Jeżeli  chodzi  o  jednostki  oświatowe  to  zaangażowanie 
pieniędzy  z  Unii  Europejskiej  w  naszych  szkołach  i  przedszkolach  pozwoliło  na  wzbogacenie  oferty
o zajęcie pozalekcyjne zgodnie z oczekiwaniem uczniów czy przedszkolaków. Wszystkie te działania są 
efektem decyzji radnych w postaci uchwał, szczególnie uchwały budżetowej, ich zmian, jak i wójta. Są to  
kompromisy. Byliśmy świadkami tego jak te kompromisy czasami były trudne, ale te wszystkie wysiłki dla 
naszej wspólnoty są warte ich ponoszenia, bo tak moim zdaniem należy rozumieć naszą służbę. Ponosimy 
ten wysiłek, który zadeklarowaliśmy przystępując do wyborów i dążymy do tego, aby z tym co posiadamy
i mamy do dyspozycji  zrobić jak najwięcej. Dzisiaj za tą współpracę serdecznie dziękuje. Dziękuje panu  
Przewodniczącemu  Rady,  Radnym  Gminy  Pilchowice,  Radnym  Powiatowym  panu  Dombkowi  i  panu 
Sadeckiemu.  Szczególnie  dziękuję  sołtysom naszych  sołectw za  wytrwałość  i  poświęcenie  dla  naszych 
mieszkańców bo są w pierwszej linii odbioru skarg i niezadowolenia naszych mieszkańców. Do tych życzeń  
dla  państwa  przyłączają  się  również  wszyscy  moi  współpracownicy,  którym  również  te  podziękowania 
składam. Szanowni Państwo! Prawie wszyscy będziemy się ubiegać o reelekcję. Życzę powodzenia. Życzę  
tego aby ta kolejna kadencja była jeszcze lepsza od tej, która się kończy i żeby tych sukcesów w tej przyszłej  
kadencji  było  jeszcze  więcej,  tego  państwu  i  sobie  życzę.  A  tym,  którzy  już  do  tych  wyborów  nie  
przystępują jeszcze raz dziękuję za współprace. Dziękuję bardzo.

17. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy na zakończenie kadencji  

Pan Przewodniczący powiedział, że obecna kadencja dobiega końca. Dzisiaj jest już ostatnia sesja. Mam 
nadzieję,  że  nie  zwiodłem  zaufania  Wysokiej  Rady  jakim  mnie  obdarzyła  powierzając  mi  stanowisko 
Przewodniczącego Rady. Zapewniam, że swoją funkcję starałem się pełnić najlepiej jak potrafię. Chciałem 
za  tą  czteroletnią  współpracę  podziękować  przede  wszystkim  radnym  naszej  gminy,  radnym  powiatu,  
sołtysom,  panu  wójtowi  i  pracownikom  urzędu.  Nie  ośmielę  się  tutaj  oceniać  tej  naszej  czteroletniej  
kadencji,  bo tak już tu poprzednicy wspomnieli  prawie wszyscy staramy się o reelekcję, więc to będzie 
ocena naszych mieszkańców. Oni ocenią jak pracowaliśmy wybierając bądź nie na kolejną kadencją. Jeżeli  
ktoś kiedykolwiek poczuł się obrażano moją wypowiedzią to przepraszam. Dziękuję jeszcze raz i na koniec 
kadencji pozwoliłem sobie jeszcze na zakup upominków przypominających wam o tej minionej kadencji. 
Następnie  Przewodniczący  wraz  z  Wójtem  wręczyli  przedmiotowe  podarunki  zgromadzonym  radnym,  
sołtysom i pracownikom samorządowym.  

18. Zamknięcie obrad.  

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 1500 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący Rady 
Pan Krystian Gogulla i zakończył o godzinie 1645.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:
Joanna Kruczyńska
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 Załącznik do protokołu Nr XLVII/10
z dnia 4 listopada 2010r.

INFORMACJA
 O STANIE REALIZCJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH 

W ROKU SZKOLNYM 2009/2010

Uwagi ogólne

Obowiązek  sporządzenia  i  przedstawienia  informacji  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Gminy 
Pilchowice w roku szkolnym 2009/2010 wynika z dyspozycji art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o  
systemie oświaty (t. jedn. z 2004r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 ze zm.). 

W artykule 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym zapisano między innymi, że 
zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb  wspólnoty  w  zakresie  edukacji  publicznej  należy  do  zadań  własnych  
gminy,  przy czym katalog  ponad 200 obowiązków zawarty jest  w szczególności  w ustawie  o systemie  
oświaty i ustawie Karta Nauczyciela. Ustawa o systemie oświaty wskazuje, że zadania oświatowe gminy 
związane są w szczególności z tworzeniem i zabezpieczeniem działalności przedszkoli, w tym przedszkoli  
specjalnych, szkół podstawowych i gimnazjów, a także zabezpieczeniem dostępności edukacji dla uczniów 
niepełnosprawnych,  oraz  zamieszkałych  w znacznym  oddaleniu  od  siedziby szkoły.  Ważnym  zadaniem 
wynikającym  z  postanowień  ustawy  o  systemie  oświaty,  jest  wsparcie  materialne  uczniów  z  rodzin 
niezamożnych  oraz  kontrola  spełniania  obowiązku  szkolnego.  Tworząc  odpowiednie  warunki  lokalowe, 
kadrowe  i  finansowe  do  funkcjonowania  szkół,  gmina  współrealizuje  i  współuczestniczy   realizacji  
nadrzędnego celu edukacji, jakim jest wysoki poziom nauczania, stwarzający szanse dla uczniów w dalszym  
rozwoju ich osobowości. W ramach wykonywania obowiązków wynikających z ustawy Karta Nauczyciela,  
zadaniem gminy jest, w szczególności takie ukształtowanie struktury kadrowej placówek, aby odpowiadała  
ona współczesnym wymogom edukacyjnym poprzez ciągłe  doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

W  roku  szkolnym  2009/2010  katalog  zadań  gminy  w  zakresie  edukacji  poszerzono  o  obowiązki 
wynikające z prawa dziecka 5-cio letniego do rocznego przygotowania przedszkolnego. Ponadto, nałożono 
na  gminę  obowiązek  wypłacania  dodatku  wyrównawczego  dla  nauczycieli  w  przypadku,  gdy  grupa 
zawodowa,  w  której  dany  nauczyciel  się  znajduje  nie  osiągnie  gwarantowanych  ustawą  średnich 
miesięcznych  wynagrodzeń  właściwych  dla  tej  grupy.  Wiele  zadań,  w  związku  z  ciągłymi  zmianami 
programowymi  i  prawnymi,  musiało  być  także  w  okresie  sprawozdawczym  podjętych  ponownie  dla 
dostosowania  obowiązujących  zasad  i  warunków  funkcjonowania  nowotarskiej  oświaty  do  nowych 
standardów oświatowych. 
 
Zadania oświatowe wynikają w szczególności z postanowień:

1. ustawy z dnia 8 maca 1990r. o samorządzie gminnym / tj. z 2001r. Dz. U. Nr 142,
          poz. 1591 z późn. zm./

2. ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty / tj. z 2004r. Dz. U. Nr 256, 
       poz. 2572 z póź. zm./

3. ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela / tj. z 2006r. Dz. U. Nr 97,
       poz. 674 z póź. zm./ 

oraz przepisów wykonawczych do tych ustaw.

I. Stan organizacji jednostek oświatowych 

Urząd Gminy Pilchowice jest organem prowadzącym dla:

2 Przedszkoli Publicznych, 3 Zespołów Szkolno - Przedszkolnych i 1 Zespołu Szkół. 

Stan organizacji szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2009/2010 obrazuje tabela nr 1 i nr 2
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STAN OGRANIZCJI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I GIMNAZJÓW 
W ROKU SZKOLNYM 2009/2010

Tabela nr 1 

W okresie sprawozdawczym w stosunku do roku szkolnego 2008/2009 zmniejszyła się o 6 liczba 
uczniów.

W stosunku do roku ubiegłego sieć przedszkoli, szkół i gimnazjów nie uległa zmianie.
Sieć  szkół  zabezpiecza  w  pełni  aktualne  potrzeby  mieszkańców.  Nieliczna  grupa  wychowanków 
przedszkoli  i  uczniów  szkół  uczęszczają  do  placówek  oświatowych  w  ościennych  miastach  co  było 
wynikiem przede wszystkim uwarunkowań rodzinnych m. in. związanych z pracą rodziców.             

STAN ORGANIZACJI PRZEDSZKOLI PUBLICZNYCH

Tabela nr 2

W przedszkolu w Pilchowicach uruchomiony został 4 oddział z uwagi na ustawowe wprowadzenia 
obowiązku rocznego  przygotowania przedszkolnego dla dzieci 5-cio letnich.

II. Baza do działalności oświatowej. 
Stan bazy oświatowej obrazuje tabela nr 3 
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Lp. Wyszczególnienie Liczba 
oddziałów

Liczba 
uczniów

     
     I          II         III          IV       V      VI

1 SP Pilchowice 10 179 18 32 33 36 24 36
2 SP Żernica 9 185 29 39 26 28 36 27
3 SP Wilcza 8 130 31 13 16 29 19 22
4 SP Stanica 6 83 19 11 14 13 13 13

RAZEM 33 577 97 95 89 106 92 98
1 Gimnazjum Pilchowice 8 193 57 69 67
2 Gimnazjum Żernica 6 123 44 40 39

RAZEM 14 316 101 109 106
OGÓŁEM 47 893

L.p. Wyszczególnienie Liczba oddziałów Liczba wychowanków
1. PP Pilchowice 4 100
2. PP Nieborowice 2 50
3. PP Żernica 2 45
4. PP Wilcza 3 67
5. PP Stanica 2 31

OGÓŁEM 13 293



STAN BAZY LOKALOWEJ
Tabela nr 3

Lp. Wyszczególnienie
Pomieszczenia

Sale 
lekcyjne

Sale 
komputerowe

Sale 
gimnastyczn

e

Biblioteka Świetlice Stołówka

1. ZSP Wilcza 8 1 1 1 1 1
2. ZSP Żernica 17 2 1 1 1 1
3. ZSP Stanica 6 1 1 1 - 1
4. ZS Pilchowice 28 1 2 2 1 1
5. PP Pilchowice 4 - - - - 1
6. PP Nieborowice 3 - - - - 1

Razem 48 5 5 5 3 6

Baza lokalowa placówek stale ulega poprawie. Do zajęć wychowania fizycznego są wykorzystywane  
także boiska przyszkolne. W roku 2009/2010 oddano do użytku boiska wielofunkcyjne w Żernicy, Wilczy,  
Stanicy.

Stan  techniczny i  funkcjonalność  budynków  oświatowych  oraz  urządzeń  sportowo  –  rekreacyjnych 
uznać należy za dobry, co jest rezultatem stałych znacznych nakładów finansowych czynionych od kilku lat  
na poprawę substancji budowlanej.

III. Kadra pedagogiczna. 
Stan zatrudnienia w poszczególnym placówkach obrazuje tabela nr 4

ZATRUDNIENIE W SZKOŁACH W ROKU SZKOLNYM
2009/2010

Tabela nr 4
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Lp. Wyszczególnienie Zatrudnieni nauczyciele
Etaty

1 ZS Pilchowice   31.27
2 ZSP Żernica   31.09
3 ZSP Wilcza   16.13
4 ZSP Stanica   12.77
5 PP Pilchowice     8.60
6 PP Nieborowice     4.14

RAZEM 104.00



KADRA NAUCZYCIELSKA WG STOPNI AWANSU ZAWODOWEGO 

Tabela nr 5

Placówka stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany
ZS Pilchowice 2 7 7 18
ZSP Żernica 2 4 13 14
ZSP Wilcza 1 3 4 11
ZSP Stanica - 4 6 9
PP Pilchowice 2 5 3 1
PP Nieborowice - 1 2 3

Razem 7 24 35 56

Wszyscy nauczyciele posiadają wykształcenie wyższe pedagogiczne i pełne kwalifikacje do pracy na 
zajmowanym stanowisku.
Sukcesywnie zwiększa się liczba nauczycieli posiadających status nauczyciela dyplomowanego.

AWANS ZAWODOWY

Przeprowadzone zostały  2  postępowania egzaminacyjne dla nauczycieli ubiegających się 
o stopień nauczyciela mianowanego.  

Tabela nr 6

IV. Dokształcanie nauczycieli.
Do zabezpieczenia odpowiedniego poziomu nauczania w roku szkolnym 2009/2010 zgodnie             z 

potrzebami poczyniono nakłady w zakresie doskonalenia zawodowego.
Nauczyciele podejmują szereg form dokształcania. Są to przede wszystkim kursy, konferencje,
warsztaty metodyczne i studia zaoczne. 
Systematycznie uczestniczą w wielu formach doskonalenia adekwatnie do swoich potrzeb. 

Nakłady na dokształcanie obrazuje poniższa tabela: 

Tabela nr 7

Wyszczególnienie
Plan Wykonanie

2009 2010 2009 2010
ZS Pilchowice 14.500 14.645 5.925 6.031
ZSP Stanica 1.740 3.838 1.740 270
ZSP Żernica 14.500 13.885 14.645 1.000
ZSP Wilcza 6.800 6.640 8.383 4.100
PP Pilchowice 3.600 3.636 1.750 -
PP Nieborowice 2.500 2.525 - 550

Razem 43.640 45.169 32.443 11.951
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Liczba wniosków Liczba nauczycieli
2 2



V. Stan zatrudnienia. 

PRACOWNICY ADMINISTRACJI I OBSŁUGI

Tabela nr 8

PLACÓWKA ADMINISTRACJA OBSŁUGA
ZS Pilchowice 3.00 13.00
ZSP Żernica 3.00 20.00
ZSP Wilcza 1.50 11.75
ZSP Stanica 1.50 6.25
PP Pilchowice 0.50 7.50
PP Nieborowice 0.50 4.50

Razem 10 63.00

W stosunku do roku szkolnego 2008/2009 nie nastąpiły zmiany w stanie zatrudnienia pracowników 
administracji i obsługi. 

VI. Organizacja dowozu uczniów
Do Szkoły Specjalnej do Knurowa dowożonych było transportem zorganizowanym przez Urząd Gminy 

12 dzieci. 
Do  Ośrodka  dla  Niesłyszących  i  Słabosłyszących  w  Raciborzu  wraz  z  opiekunką  dojeżdża  środkiem 
komunikacji  publicznej  jedna  uczennica.  Zwracany  jest  koszt  przejazdu  na  podstawie  przedłożonych 
biletów.
Pokrywane są koszty dowozu  jednej uczennicy niepełnosprawnej  do Gliwickiego Ośrodka Adopcyjno - 
Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży na podstawie Porozumienia zawartego pomiędzy Urzędem Gminy 
a Ośrodkiem. 

DOWOŻENIE UCZNIÓW DO SZKÓŁ 

Tabela nr 9

VII. Warunki sanitarne.

Dyrektorzy szkół na bieżąco realizują zalecenia PSSE w Gliwicach. Szkoły są czyste i zadbane. Nie ma  
uwag  pokontrolnych  ze  strony  PSSE  w  Gliwicach  dotyczących  zachowania  bieżącej  czystości  w 
placówkach.
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Wyszczególnienie Ilość
uczniowie:

1. Dowożeni do szkół specjalnych w 
Knurowie 

12

2. Niepełnosprawni dowożeni do 
GOAR Gliwice

1

3. Zwrot kosztów biletu 1



VIII. Opieka medyczna. 
Opiekę medyczną w szkołach sprawuje NZOZ  „MED - PROFIL” z Żernicy. 

IX. Zapewnienie obsługi administracyjno-finansowej.  
1.   Obsługa kadrowo-płacowa prowadzona jest w poszczególnych jednostkach.
2.   Obsługę finansową prowadzi Główna Księgowa jednostki.

X. Prowadzenie sprawozdawczości i rozliczenie dotacji. 
Wykonane zostały następujące sprawozdania:

 System Informacji Oświatowej – stan na 10 i 30 września 2009r. i 31 marca 2010r. 
 Spełnianie obowiązku nauki.
 Spełnianie obowiązkowego przygotowania przedszkolnego.
 Sprawozdania z rozliczenia dotacji:

11. na realizację rządowego programu pomocy uczniom w 2009 r.  „WYPRAWKA SZKOLNA” 
skorzystało  -  41 uczniów,  klasy  I  -  III  Szkoły  Podstawowej  i  klasy  I  Gimnazjum,  które 
znajdowały się w trudnej sytuacji życiowej.

WYPRAWKA SZKOLNA
Tabela nr 10

• na udzielanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Pilchowice, 

STYPENDIA SZKOLNE W ROKU SZKOLNYM 2009/2010 

Tabela nr 11

Lp. Wyszczególnienie Stypendium 
szkolne

Zasiłek 
szkolny

1. Liczba wniosków 22 -
2. Liczba wniosków pozytywnie 

załatwionych - ogółem
22

szkół podstawowych 13
gimnazjów 3
szkół 
ponadgimnazjalnych

6

innych -
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Wyszczególnienie Ilość
1. ZS Pilchowice 18
2. ZSP Żernica 11
3. ZSP Wilcza 5
4. ZSP Stanica 7

OGÓŁEM 41



Stypendia Szkolne otrzymują uczniowie, u których w gospodarstwie domowym dochód na 1 osobę   
nie przekracza 351 zł.

• rozliczenie dotacji celowej na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia 
młodocianych pracowników z terenu Gminy. 
Z dofinansowania skorzystało 5 pracodawców.

DOFINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA MŁODOCIANYCH 
PRACOWNIKÓW. 

Tabela nr 12

Liczba 
pracodawców, 

którzy 
otrzymali 

dofinansowanie

Liczba 
młodocianych, 

którzy ukończyli 
naukę zawodu

Liczba decyzji 
odmawiających 

przyznania 
dofinansowania

5 6 -

XI. Prowadzenie nadzoru nad działalnością szkół w zakresie 
administracyjnym. 

 W ramach tego zadania nadzorowano:

•    Przestrzeganie przepisów dotyczących organizacji pracy szkoły,
•    Przestrzeganie obowiązujących przepisów dot. BHP,

•          Zapewnienie warunków działania szkoły, w tym bezpiecznych i higienicznych 
warunków nauki i opieki.

XII. Prowadzenie nadzoru nad działalnością szkół i przedszkoli  
        w/z spraw finansowych. 
W ramach tego zdania nadzorowano:

• Prawidłowość dysponowania przyznanymi szkole środkami budżetowymi,
• Sprawozdawczość budżetową

Szczegółowe rozliczenie poniesionych wydatków stanowi i stanowić będzie treść sprawozdania
z wykonania budżetu Gminy za rok budżetowy 2009 i 2010. 

Sporządziła:
Weronika Ilków
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